
 
 

UCHWAŁA NR XX/138/2021 
RADY GMINY DZIERZKOWICE 

z dnia 16 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. Z 2020 r. poz.713 ) oraz art.17 ust.7 pkt 11, art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.1876, z późn. zm. ) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczególne warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/149/2013 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20 czerwca 2013 r. 
w sprawie  określenia szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu 
pobierania i zwalniania z opłat. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Prtzewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Latos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 maja 2021 r.

Poz. 2164



Załącznik  

do Uchwały Nr  XX/138/2021 

Rady Gminy Dzierzkowice 

z dnia 16 kwietnia 2021r. 

 

 

 

 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjali-

styczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 1 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłącze-

niem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przy-

sługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób a są takiej pomocy pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane także oso-

bom , które wymagają pomocy innych osób a rodzina , w tym wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 

przyznana w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości 

zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach oraz możliwo-

ści finansowych ośrodka. 

 

 

§ 2 

1. Usługi opiekuńcze obejmują czynności pielęgnacyjne, higieniczne ,zdrowotne oraz gospo-

darcze wykonywane przez opiekunkę w ramach umowy zlecenia. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynika-

jących z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby ze specjali-

stycznym przygotowaniem zawodowym. 

3. Szczegółowy zakres , okres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość odpłatności pono-

szonej przez świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

 

 

§ 3 

1. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycz-

nych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej wymagającej przyznania usług jest niższy 

bądź równy 100%  kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 , ust.1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej a także osobom w rodzinie, których dochód jest niższy lub równy 100% 

kryterium o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-

cze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniona 

jest od wysokości dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryteriów 

dochodowych określonych w art.8 ust. 1,2 ustawy o pomocy społecznej według poniższej 

tabeli : 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2164



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

 

Dochód na osobę zgodnie art.8 

ust.1 ustawy o pomocy spo-

łecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny 

usługi 

Osoby samotnie gospodaru-

jące ( art.8 ust.1 pkt 1 ) 

Osoby w rodzinie ( art.8 ust 1 

pkt 2 ) 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

101 % - 120 % 10 % 20 % 

121 % - 150  % 20 % 30 % 

151 % - 200  % 30 % 40 % 

201 % - 250 % 40 % 50 % 

251 % - 300 % 60 % 70 % 

301 % - 400 % 80 % 90 % 

401 % - powyżej 100 % 100 % 

 

 

 

§ 4 

1. Odpłatność za wykonanie jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej w Dzienniku Ustaw na 

podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagro-

dzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca 

w którym Prezes Rady Ministrów dokona zmiany minimalnej stawki godzinowej ogłoszo-

nej w Dzienniku Ustaw. 

 

 

§ 5 

1. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych w danym miesiącu 

i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową. 

2. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca będzie 

dokonywał na podstawie comiesięcznego rozliczenia, w oparciu o decyzję przyznającą 

usługi oraz ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osobę 

objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na rachunek bankowy wskazany w decy-

zji przyznającej usługi w terminie do 10 dnia miesiąca następnego po wykonaniu usługi. 

4. Odstępuje się od pobierania odpłatności za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastą-

pił zgon świadczeniobiorcy. 

 

§ 6 

1. Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat określonych w § 3 

       niniejszej uchwały na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2164



 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach może w całości lub części zwol-

nić z odpłatności osobę korzystającą z   usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opie-

kuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , na czas 

określony. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach gdy ponoszenie opłaty za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej 

rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, w szczególności 

w związku z: 

a. korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług 

b. koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 

lub ośrodku  wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych i 

leczniczo rehabilitacyjnych. 

c. występowaniem w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

d. udokumentowanym zdarzeniem losowym 

e. przypadkiem niepełnosprawności lub długotrwałej choroby powodujących znaczny 

wzrost kosztów utrzymania w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowa-

nych stosownym zaświadczeniem lekarskim. 

 

 

§ 7 

Usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej na podstawie : 

1. wywiadu środowiskowego. 

2. dokumentów potwierdzających wysokość dochodów oraz innych niezbędnych dp przy-

znania pomocy. 

3. zaświadczenia lekarskiego: 

• w przypadku usług opiekuńczych od lekarza pierwszego kontaktu 

• w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych od lekarza specjalisty 

4. rodzinnych wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych i wstępnych osób ubie-

gających się o pomoc, którzy prowadzą oddzielne gospodarstwo domowe lub zamiesz-

kują oddzielnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2164


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-05-12T12:04:00+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




